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Information Access Team 

Shared Services Directorate 

  2 Marsham Street, London  SW1P 4DF 

Switchboard 020 7035 4848     

E-mail: xxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxx.xxx.xxx.xx   Website: 

www.homeoffice.gov.uk 

 

A Nasir  

 

 

 

 

 

 

28 March 2012 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx  
 
 
Dear A Nasir 
 
Freedom of Information request (our ref. 21238): internal review 
 
Thank you for your e-mail of 28 February 2012, in which you asked for an 
internal review of our response to your Freedom of Information (FOI) request 
about Tier 2 registered Sponsor Licence holders. 
 
I have now completed the review. I have examined all the relevant papers, 
including the information that was withheld from you, and have consulted the 
policy unit which provided the original response. I have considered whether 
the correct procedures were followed and assessed the reasons why 
information was withheld from you.  I confirm that I was not involved in the 
initial handling of your request. 
 
My findings are set out in the attached report.  My conclusion is that the 
response was incorrect, as it informed you that a list of sponsors’ website 
addresses was not held.  This information was included in the database from 
which the remainder of the information you requested was extracted. 
 
A copy of the excel spreadsheet including sponsors’ website addresses is 
attached as Annex C. 
 
This completes the internal review process by the Home Office.  If you remain 
dissatisfied with the response to your FOI request, you have the right of 
complaint to the Information Commissioner at the following address: 

 

The Information Commissioner 
Wycliffe House 
Water Lane 
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Cheshire SK9 5AF 

 

Yours sincerely 

 
 
 

Diana Pottinger 
 
Information Access Team
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Internal review of response to request under the Freedom of 
Information (FOI) Act 2000 by A Nasir (reference 21238)  
 
Responding Unit:  UK Border Agency (UKBA)  
Chronology 
 
Original FOI request: 

 

3 January 2012 

 
Acknowledgement:   

 

4 January 2012 

 
UKBA response: 

 

 

31 January 2012 

 
Request for internal review: 

28 February 2012 

 
Subject of request 
 
1. A  Nasir  asked  a  number  of  questions  about  Tier  2  registered  sponsor 

licence  holders  as  of  1  January  2012.  Tier  2  licences  entitle  holders  to 
employ  skilled  migrants  from  outside  the  EU  to  fill  a  gap  in  the  workforce 
that cannot be filled by a settled worker. 

 
2. The full text of the request can be found in Annex A. 
 
The response by UKBA 
 
3. UKBA  provided  a  table  showing  a  breakdown  by  sponsor  name;  industry 

sector; town/ city; county; sub tier and rating as requested, but informed Mr 
Nasir  that  it  was  unable  to  provide  company  website  information,  as  this 
was not held. 

 
Mr Nasir’s request for an internal review 
 
4. Mr  Nasir  stated  that  the  ‘no  information  held’  response  for  company 

website  information  was  incorrect,  because  the  application  form  for  a 
sponsor  licence  includes  a  field  which  asks  for  website  details  if  held.  
Although  this  is  not  a  compulsory  field,  Mr  Nasir  stated  that  many 
companies would have completed it. 

 
Procedural issues 
 
5. The Home Office received Mr Nasir’s request via email on 3 January 2012.  

On  4  January  2012  the  department  acknowledged  receipt  of  the  request. 
Although this is not a requirement of the Act, it is generally considered best 
practice to do so.  On 26 January, Mr Nasir contacted UKBA to ask why a 
response had not yet been sent. UKBA explained how the target date was 
calculated, and provided Mr Nasir with a date by which a response should 
be expected. 
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response,  which  represents  20  working  days  after  the  initial  request. 
Therefore,  the  Home  Office  complied  with  section  10(1)  by  providing  a 
response within the statutory deadline of 20 working days.   

7. The  response  confirmed  that  information  was  held  relating  to  the  request, 

and provided Mr Nasir with a spreadsheet showing some of the requested 
details.  It  did  however,  inform  Mr  Nasir  that  website  addresses  for  the 
sponsors were not held, and therefore could not be provided. 

 
8. Mr  Nasir  was  informed  in  writing  of  the  right  to  request  an  independent 

internal  review  of  the  handling  of  his  request,  as  required  by  section 
17(7)(a) of the Act. 

 
9. The  response  also  informed  Mr  Nasir  of  the  right  of  complaint  to  the 

Information Commissioner, as set out in section 17(7)(b) of the Act. 

 
Consideration of the response 
 

10. As  stated  above,  the  response  provided  Mr  Nasir  with  some  of  the 

information  he  had  requested,  and  informed  him  that  the  remainder  –  the 
website addresses of the sponsors – was not held. 
 

11. As  part  of  this  internal  review,  I  asked  UKBA  to  check  whether  this 

information was held. UKBA were able to locate the information, and have 
provided an updated spreadsheet which includes the ‘web address’ field.  A 
copy of this is attached as Annex C. 
 

12. I have reminded UKBA that a thorough search should always be carried out 

before  a  response  is  issued  to  ensure  that  such  errors  do  not  occur  in 
future. 

 

Future requests 

 

13. UKBA  informed  me  that  the  database  containing  these  details  is  a  very 

volatile data source, and the format the data is presented means it cannot 
be  easily  added  into  existing  reports.  Consequently,  UKBA  cannot 
guarantee that they would be able to produce a similar report for any future 
requests without exceeding the cost limit. 

 
Conclusion 
 

14.  The  response  was  sent  within  20  working  days;  consequently  the  Home 

Office complied with section 10(1) of the FOI Act. 

 
15.  UKBA informed Mr Nasir that some of the requested information was held, 

and provide him with a copy. 

 
16.  Section 1(1)(a) was not complied with, as the response stated that some of  

the requested information was not held when this was not the case. 
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17.  The  response  complied  with  the  requirements  in  section  17(7)(a)  and 

17(7)(b) as it provided details of the complaints procedure. 

 
 
 
Information Access Team 
Home Office 
28 March 2012 
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Dear UK Border Agency, 
 
I sent a request for Sector information of Tier 2 sponsor licence holders on 
27th October, 2011 and your department provided me with the required 
information on 23rd Nov, 2011 http://www.whatdotheyknow.com/request/se... 
, however the excel sheet provided missed out on certain important columns. 
 
I would like to make a new request please under the FOI for all Tier 2 
registered sponsor licence holders with UKBA as of 1st Jan, 2012: 
 
I would like the information about the sector each licence holder is operating 
in Excel sheet format, with the following columns please. 
 
Sponsor name, Industry sector, Town/City, County, Tier & Rating, Sub Tier 
and website (for those licence holders that have provided one). 
 
It shall be quite easy for your IT department to provide with this data as they 
just have to change the dates and add the colmuns to get the required data in 
Excel format. 
 
Please do let let me know if you need any further information in order to 
process my request. 
 
Annex B – request for an internal review 
 
I am writing to request an internal review of UK Border Agency's 
handling of my FOI request 'Sector information for Tier 2 
Sponsors'. 
 
Whenever an organisation applies for a Sponsor Licence, the UKBA 
online application form does ask for their website if they have 
one. It’s not a compulsory field and many organisations may not 
have provided it but many would have. So this statement given in 
the response "We do not hold 'company website' information and are 
therefore unable to provide this information." is not correct. I 
therefore would like to request that UKBA shall provide all the 
information that I asked for in my FOI request in the required 
form/format. 
 
A full history of my FOI request and all correspondence is 
available on the Internet at this address: 
http://www.whatdotheyknow.com/request/se... 




    

  

  
